
Pag. 1

 N.731 del 2° SETTORE del 23/09/2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ACQUISTO REGISTRAZIONE CORSO PER PROCEURE CONTABILI E DI
CONTROLLO DEI FONDI PNRR CIG Z4037E0E44

IL RESPONSABILE DI AREA DELEGATO

Richiamato il decreto dirigenziale n. 22312 del 18.05.2022 di nomina
di responsabile di posizione organizzativa dell'area Ragioneria con
attribuzione di deleghe;

  Considerato che sono intevenute notevoli modifiche nelle procedure
contabili relative ai fondi PNRR di cui questo ente è beneficiario che necessitano
di un aggiornamento in materia da parte dell'uffico ragioneria;

  Dato atto che la ditta Delfino & Parteners Spa di Genova  S.R.L. ha
organizzato un corso di formazione sulle proceure contabili e di controllo dei
fondi pnrr il 9 settembre 2022 e che la sua registrazione è rilasciata al costo di
€ 30,00 esente iva;

  Rilevato che la suddetta registrazione del corso risulta utile
all'ufficio ragioneria;

  Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 04.01.2022 - dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione per il
triennio 2022-2023-2024";

  Richiamato l'art. 5, comma 1, del D.Lgs. 241/1990;

  Visto l'art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

  Visti gli artt. 35 e 40 del vigente Regolamento comunale di
Contabilità, relativi all'assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva
liquidazione delle stesse;

  Visto l'art. 107 del T.U. 28 agosto 2000, n. 267;

  Visto l'art. 68 dello Statuto comunale;

D E T E R M I N A

1. di impegnare la somma complessiva di Euro 32,00  al capitolo 170.00.03 "Spese
per servizio finanzirio" del P.E.G. 2022-2024, annualità 2022;

2. di ammettere a pagamento la somma di Euro 32,00 (IVA esente ai sensi del
combinato disposto dell'art. 10 del DPR 633 del 26.10.1972 e dell'art. 14, comma
10, della L. 537 del 24.12.1993, e comprensiva di bollo a carico ente), quale
quota di partecipazione al suddetto corso, da versarsi mediante bonifico
bancario intestato a Delfino & patners Spa;

3. di dare atto che la spesa non è ripetitiva ed avrà scadenza il 31/12/2022;



Pag. 2

4. il cig è Z4037E0E44

5. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di Segreteria, ai
fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

6. di inserire la presente determinazione integrata con gli estremi di
pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni di questo
Settore.

7. di dichiarare, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i., dell'art. 6
del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e
Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste in capo alla sottoscritta
alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non
patrimoniale, con riguardo al presente provvedimento.

IL DELEGATO DAL DIRIGENTE
DEL 2° SETTORE

F.to Digitalmente Christian
Nuvolari



Pag. 3


